
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: spetfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail spetfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

                                                                     D. R. rep n.1376 del 8.10.2015  

                                                                                      Prot. n. 34284 del 8.10.2015 

LA RETTRICE 

VISTO il D.M. n. 249 del 10 settembre 2010, Regolamento concernente la “Disciplina dei   

requisiti e delle modalità della formazione iniziale degli insegnanti della scuola 

dell’infanzia, della scuola primaria e della scuola secondaria di 1° e 2°grado”, ai sensi 

dell’art. 2, comma 416, della legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO    il D.M. 30/09/2011 recante "Criteri e modalità per lo svolgimento dei corsi di formazione 

per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno, ai sensi degli 

articoli 5 e 13 del decreto n. 249 del 10 settembre 2010" ed in particolare l’art. 3 in cui 

sono definiti i requisiti di attivazione di tali percorsi formativi; 

VISTO    il D.M. n. 312 del 16/05/2014 concernente l’indizione del II ciclo dei percorsi di tirocinio 

formativo attivo e di specializzazione sul sostegno e il numero di posti disponibili per le 

relative immatricolazioni, come rettificato, agli allegati A e B dal D.M. n. 376 dell’11 

giugno 2014;  

VISTO   il D.M. n. 832 del 10/11/2014 concernente la procedura per la definizione dell’offerta 

formativa regionale dei percorsi di specializzazione per le attività di sostegno”;  

VISTO    il D.M. n. 967 del 24/12/2014 che autorizza le Università italiane ad attivare i percorsi di 

formazione per il conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno 

didattico agli alunni con disabilità, disciplinati dal D.M. del 30/09/2011;  

VISTA   la Convezione Quadro sottoscritta fra l’Università dell’Aquila e l’Università Roma Tre, 

approvata dai rispettivi organi accademici, relativa alla collaborazione, tra le due 

Università,  nei settori della didattica e della ricerca con particolare riferimento alla 

formazione iniziale e continua degli insegnanti; 

VISTO   il Decreto Rettorale n. 930 – 2015, prot. n. 22388 del 1/07/2015 “ Bando relativo alle 

modalità di ammissione ai percorsi di formazione per il conseguimento della 

specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con disabilità a.a. 

2014/2015”; 

VISTO   il Decreto Rettorale n. 1028-2015, prot. 2451 del 16/07/2015 e D.R. 1078-2015 prot. 

25454 del 23/07/2015 di nomina della Commissione di selezione; 

VISTI   i risultati del test preliminare del giorno 27/07/2015, trasmessi dalla Commissione di 

concorso ed acquisiti agli atti con prot. n. 26011 del 28/07/2015. 

VISTO   il verbale della Commissione di concorso, con gli esiti della seconda prova selettiva 

(prova scritta) per la Scuola dell’infanzia svolta il giorno 21/09/2015; 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: spetfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail spetfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

ACCERTATA la regolarità formale del procedimento; 

 

DECRETA 

1. Sono ammessi alla prova orale del concorso per l’accesso al percorso di formazione per il 

conseguimento della specializzazione per le attività di sostegno didattico agli alunni con 

disabilità a.a. 2014/2015 i candidati per la Scuola dell’Infanzia di cui all’ allegato n. 1  del 

presente provvedimento. 

2. L’ammissione è da intendersi con riserva. L’Amministrazione può disporre in ogni 

momento, anche successivamente allo svolgimento delle prove, con decreto motivato, 

l’esclusione dalla procedura selettiva per difetto dei requisiti. 

3. La prova orale si terrà presso l’aula 0.A del Dipartimento di Scienze Umane sito in viale 

Nizza n. 14 L’Aquila come da seguente calendario: 

mercoledì 28 ottobre 2015  

- ore 8,30 (da Amicucci a Faieta)  

- ore 14,15 (da Ferrara a Toppa) 

La pubblicazione del presente provvedimento nell’Albo di Ateneo e sul sito internet alla pagina 

http://www.univaq.it/section.php?id=1802 ha valore di notifica nei confronti dei candidati ammessi 

a sostenere la prova. 

 

L’Aquila,  7 ottobre 2015   
                                                                                                                             f.to La Rettrice 

   (Prof.ssa Paola Inverardi) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: spetfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail spetfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

All. 1 al  D. R. rep n.1376 del 8.10.2015  

Prot. n. 34284 del 8.10.2015 

 
SCUOLA DELL’INFANZIA 

 

n. Cognome e nome Punteggio 
1.  

De Amicis Chiara 21 
2.  

Cocciaretto Lucia 22 
3.  

Di Tonto Valeria 21 
4.  

Colalongo Claudia 21 
5.  

Amicucci Filomena 22 
6.  

Serafini Domenica 24 
7.  

Cordivani Pamela 23 
8.  

De Stefanis Natalina 21 
9.  

Catallo Isolina 21 
10.  

Iampieri Paola 24 
11.  

Faieta Anna Maria 26 
12.  

Ruggeri Denise 24 
13.  

Mautone Santa 24 
14.  

Furi Federica 24 
15.  

Spirio Valentina 21 
16.  

D’Ercole Giuditta 21 
17.  

Rastelli Simona 21 
18.  

Chiarini Monica 24 
19.  

Orlando Daniela 21 
20.  

Di Basilico Rossana  23 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: spetfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail spetfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

21.  
Sperandio Sandra 21 

22.  
Carozza Luisiana 24 

23.  
Toppa Cristiana 25 

24.  
D’Angelo Viviana 21 

25.  
Renzulli Nicoletta 21 

26.  
Ruggieri Roberto 25 

27.  
Giannelli Silvana 21 

28.  
Rulli Martina 24 

29.  
Rulli Ornella 25 

30.  
Ciampani Ortensia 26 

31.  
Lorenzini Silvia 24 

32.  
Faieta Federica 26 

33.  
Buompane Angela 27 

34.  
Bolognese Fabiana 22 

35.  
Ciarrocchi Sara 24 

36.  
Leonetti Cristina 24 

37.  
Cardetta Maria Francesca 21 

38.  
Costantini Eleonora  24 

39.  
Di Marzio Arianna 27 

40.  
Desiderio Fabiana 27 

41.  
Russo Tiziana 27 

42.  
Fortuna Antonella 21 

43.  
Geniola Emanuela 21 

44.  
Palmisano Annamaria 21 



 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

 
Unità Organizzativa Responsabile  Ufficio TFA - e-mail: spetfa@strutture.univaq.it 
Responsabile  Dott.ssa Sabrina Ciulini –  e-mail spetfa@strutture.univaq.it - tel 0862 432267 

45.  
Ramunno Simona 25 

46.  
Ferrara Valentina 21 

47.  
Salvi Maria Preziosa 22 

 


